
 
 

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 
Regon: 001281053, NIP: 573 22 99 604 

Dział Zamówień Publicznych 
tel./fax: 34 367 36 74, 367 37 53,  www.szpitalparkitka.com.pl  e-mail: szp@data.pl 

_____________________________________________________________________ 
 

Zamawiający:                                                                                           Częstochowa, dnia  03.03.2020r. 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa 
tel. i faks: 34/ 367-37-53                                                                                        
dot. przetargu nieograniczonego na: 
DOSTAWA ŁÓŻEK ORTOPEDYCZNYCH Z ELEKTRYCZNĄ REGULACJĄ WYSOKOŚCI 

Znak sprawy: DEZ.26.015.2020 

 
L.dz.  734/20           

             WSZYSCY WYKONAWCY 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2019 r., poz. 1843. dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez 

Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym 

postępowaniu. 
 

 

PYTANIA NR 1:  

1.1 

czy Zamawiający dopuści leże wypełnione metalowymi wyprofilowanymi lamelami o szerokości około 
80mm, które są łatwiejsze do utrzymania w czystości? – dotyczy wszystkich łóżek 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

1.2 

Czy Zamawiający dopuści ramy ortopedyczne ze stali nierdzewnej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
1.3 

Czy Zamawiający wymaga aby TR/aTR był sterowany elektrycznie z pilota, czy mechaniczny 

wspomagany sprężyną gazową? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby był sterowany elektrycznie. Zgodnie z nowym 

brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 
 

1.4 
Czy Zamawiający szczyty i barierki ze stali nierdzewnej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
1.5 

Czy Zamawiający dopuści barierki boczne z protektorem które chronią na całej długości? – dotyczy pkt 
2 – zdjęcie poniżej 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza barierki boczne z protektorem, stalowe, lakierowane 

proszkowo. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 
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1.6 

Czy Zamawiający dopuści barierki aluminiowe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

PYTANIA NR 2:  

2.1 

Czy Zamawiający dopuści łóżka posiadające leże wypełnione płytami HPL? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

2.2 
Czy Zamawiający dopuści łóżka posiadające wyjmowane szczyty wykonane z wysokiej jakości 

tworzywa sztucznego ABS (kolor wklejek do uzgodnienia)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

2.3 
Czy Zamawiający dopuści łóżka wyposażone w barierki boczne stalowe, lakierowane proszkowo, 

składane, 3/4? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dla pozycji nr. 1. Zgodnie z nowym brzmieniem 
załącznika nr 2 do SIWZ. 

 
2.4 

Czy Zamawiający dopuści łóżka wyposażone w barierki boczne wykonane ze stali nierdzewnej, 
składane, 3/4? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
2.5 

Czy Zamawiający dopuści łóżka posiadające długość całkowitą 970 mm? 

(Zdjęcie poglądowe oferowanego łóżka) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 
SIWZ. 

 

PYTANIA  NR 3:  
3.1 

Czy Zamawiający dopuści łóżko (poz. 1, 2, 3) z leżem wypełnionym płytami z polipropylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga odejmowanych paneli tworzywowych. Zgodnie z 

nowym brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 

 
3.2 

Czy Zamawiający dopuści łóżko (poz. 1, 2, 3) ze szczytami stalowymi, malowanymi proszkowo? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

3.3 

Czy Zamawiający dopuści łóżko (poz. 1, 2, 3) z barierkami bocznymi lakierowanymi proszkowo? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza barierki stalowe lakierowane proszkowo. Zgodnie z 
nowym brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 

 

3.4 
Czy Zamawiający dopuści łóżko (poz. 1, 2, 3) z kołami o średnicy 125 mm, co nieznacznie różni się od 

parametru oczekiwanego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koła o śr. 125 mm z centralną blokadą kół. Zgodnie z 

nowym brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 

 
 

 
 



 

 
 

3.5 

Czy Zamawiający dopuści łóżko (poz. 1, 2, 3) o szerokości całkowitej 990 mm, co nieznacznie różni się 

od parametru oczekiwanego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

3.6 

Czy Zamawiający dopuści łóżko (poz. 1, 2, 3) o szerokości całkowitej 1025 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
3.7 

Czy Zamawiający dopuści łóżko (poz. 2) z barierkami bocznymi o długości ¾ długości leża, 

spełniającymi normę bezpieczeństwa? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami  SIWZ. Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 do 

SIWZ. 
 

3.8 

Czy Zamawiający dopuści łóżko (poz. 2) z barierkami bocznymi aluminiowymi, dzielonymi, 
lakierowanymi proszkowo, chroniącymi pacjenta na całej długości leża? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

PYTANIA NR 4:  

4.1 
Pozycja 2 Łóżko ortopedyczne czterosegmentowe z elektryczna regulacja wysokości  

1.Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący barierek bocznych chromowanych 
składanych 1/1 w przypadku zaoferowania barierek bocznych chromowanych składanych na ¾ 

długości i dodatkowego protektora na ¼ długości?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 

do SIWZ. 

 
PYTANIA NR 5:  

5.1 
Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy łóżka spełniające pozostałe wymagania SIWZ, których 

szerokość całkowita wynosi 970 mm i nieznacznie odbiega od wymaganej? Zaakceptowanie tego 

wyrobu podniesie konkurencyjność procedury. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

PYTANIA NR 6:  

6.1 
Czy Zamawiający wymaga ramy ortopedycznej o przekroju rur wielokąta foremnego dla zapewnienia 

stabilności i braku poluźnień podczas ciągłej eksploatacji ortopedycznej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 
6.2 

Czy Zamawiający wymaga we wszystkich łóżkach sztywnego wypełnienia leża w postaci płyt 

metalowych lub tworzywowych, które zapewniają bezpieczeństwo reanimacji i odpowiednią 
dezynfekcję, co nie jest możliwe przy wypełnieniu leża sprężynującą siatką metalową? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga odejmowanych paneli tworzywowych. Zgodnie z 
nowym brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 

 

PYTANIA NR 7:  
7.1 

Czy Zamawiający dopuści leże wypełnione metalowymi płytami, co jest rozwiązaniem 
bezpieczniejszym i łatwiejszym do utrzymania w czystości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

7.2 

Czy Zamawiający dopuści wyjmowane szczyty tworzywowe z możliwością wyboru koloru? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 

 

 



 
 

7.3 

Czy Zamawiający dopuści lekko profilowane leże, które nie wymaga zastosowania zabezpieczenia 
przed zsuwaniem się materaca? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

7.4 

Czy Zamawiający dopuści łóżko bez funkcji CPR? Poziomowanie leża możliwe jest za pomocą pilota 
ręcznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga funkcji CPR. Zgodnie z nowym 
brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 

 
7.5 

Czy Zamawiający dopuści podwójną ramę wyciągową aluminiową z uchwytami ręki i ramą na bloczki 

wyciągowe? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
7.6 

Czy Zamawiający zamiast krążków dopuści listwy odbojowe w narożnikach łóżka jako rozwiązanie 

równoważne? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
7.7 

Czy Zamawiający dopuści cichobieżne koła o średnicy 125 mm z indywidualną blokadą? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

7.8 
Czy Zamawiający dopuści szerokość całkowitą 975mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 
SIWZ. 

 

7.9 
Czy Zamawiający dopuści regulację wysokości w zakresie 440-720 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

7.10 

Czy Zamawiający dopuści barierki boczne aluminiowe składane ¾? (dotyczy 5 szt. i 1 szt.) 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
7.11 

Czy Zamawiający dopuści barierki boczne aluminiowe składane ¾ z dodatkowym protektorem? 
(dotyczy 4 szt.)  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
7.12 

Czy zamawiający dopuści termin realizacji 12 tygodni?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 
PYTANIA NR 8:  
Łóżko ortopedyczne z elektryczną regulacją wysokości – 5 szt. i 1 szt. 

8.1 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne posiadające podwójną ramę wyciągową 
wykonaną ze stali nierdzewnej? 

Stal nierdzewna posiada lepsze parametry min. 

• odporna na dezynfekcje i środki używane w szpitalach,  

• kwasoodporna, 

• odporna na uderzenia, otarcia i zarysowania 

• nie ulega korozji 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

 
 

 



 

 
 

 

8.2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne posiadające barierki boczne  składane 

zabezpieczające pacjenta na ¾ długości leża wykonane ze stali nierdzewnej? 

Stal nierdzewna posiada lepsze parametry min. 

• odporna na dezynfekcje i środki używane w szpitalach,  

• kwasoodporna, 

• odporna na uderzenia, otarcia i zarysowania 

• nie ulega korozji 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
8.3 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne posiadające materac piankowy dopasowany 

do wymiarów leża w pokrowcu nieprzemakalnym, paroprzepuszczalnym  wykonany z materiału z 
możliwością mycia i dezynfekcji  o wysokości 120 mm?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

8.4 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne posiadające cztery koła cichobieżne o 

średnicy 125 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z centralną blokadą kół. Zgodnie z nowym 
brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 

 
Łóżko ortopedyczne z elektryczną regulacją wysokości – 4 szt. 

8.5 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne posiadające podwójną ramę wyciągową 
wykonaną ze stali nierdzewnej? 

Stal nierdzewna posiada lepsze parametry min. 

• odporna na dezynfekcje i środki używane w szpitalach,  

• kwasoodporna, 

• odporna na uderzenia, otarcia i zarysowania 

• nie ulega korozji 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
8.6 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne posiadające barierki boczne składane 

zabezpieczające pacjenta na całej długości leża wykonane z aluminium lakierowane proszkowo? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
8.7 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne posiadające materac piankowy dopasowany 

do wymiarów leża w pokrowcu nieprzemakalnym, paroprzepuszczalnym  wykonany z materiału z 
możliwością mycia i dezynfekcji  o wysokości 120 mm?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

8.8 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne posiadające cztery koła cichobieżne o 

średnicy 125 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z centralną blokadą kół. Zgodnie z nowym 
brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 

 
 

PYTANIA NR 9:  
Dotyczy: Część nr 1, pozycja 1,2 i 3 

9.1 
Czy Zamawiający dopuści łóżko z leżem wypełnionym odejmowalnymi panelami z tworzywa 

sztucznego typu Poliuretan, które jest szeroko stosowane w urządzeniach medycznych? Leże 

wypełnione odejmowalnymi panelami daje większe możliwości skutecznego wyczyszczenia i 
dezynfekcji łózka oraz zwiększa dostęp serwisu podczas naprawy czy przeglądu. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 
SIWZ. 

 

 
 



 
 

9.2 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z szczytami wykonanymi z tworzywa sztucznego typu Poliuretan, w 
formie jednolitego odlewu, dzięki czemu szczyty są trwałe a jednocześnie bardzo lekkie, co przekłada 

się bezpośrednio na korzyść dla personelu?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 

 
9.3 

Czy Zamawiający będzie wymagał aby łózko było wyposażone w szczyty tworzywowe? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

9.4 

Czy Zamawiający będzie wymagał aby łózko posiadało szczyty z możliwością zablokowania przed 
przypadkowym wyjęciem na czas transportu w celu uniknięcia utraty kontroli nad łóżkiem? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 
SIWZ. 

 

9.5 
Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi lakierowanymi proszkowo, które są tożsame z 

chromowanymi?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

9.6 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z kołami o średnicy 125mm, które gwarantują taką samą mobilność i 
zwrotność łóżka jak w przypadku kół 150mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z centralną blokadą kół. Zgodnie z nowym 
brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 

 

9.7 
Czy Zamawiający dopuści łóżko o szerokości całkowitej 995mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 
SIWZ. 

 

9.8 
Czy Zamawiający dopuści łóżko z elektryczną regulacją wysokości w zakresie 370mm – 735mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 
SIWZ. 

 
9.9 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z bezpiecznym obciążeniem roboczym spełniającym wymagania 

szczegółowej normy bezpieczeństwa EN 60601-2-52 dla łóżek szpitalnych, na poziomie 200kg? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

 

PYTANIA NR 10:  
Dotyczy: Część nr 1, pozycja 1,2 i 3 

10.1 
Czy Zamawiający będzie wymagał aby leże było wypełnione nowocześniejszym rozwiązaniem w 

postaci odejmowalnych paneli tworzywowych, łatwych do dezynfekcji, sterylizacji, po kilka paneli w 
segmencie pleców i uda?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

10.2 
Czy Zamawiający będzie wymagał aby łóżko posiadało funkcję przedłużenia leża aby zagwarantować 

możliwość dopasowania łózka dla pacjentów o wzroście nawet powyżej 200cm?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 
SIWZ. 

 
 



 

 
 

 

10.3 
Czy Zamawiający będzie wymagał aby łóżko posiadało pilot przewodowy z możliwością zablokowania 

wszystkich funkcji oraz wybiórczo pozycji Trendelenburga przez personel? Zwracamy uwagę, iż nie 

wszyscy pacjenci mogą samodzielnie zmieniać pozycję leża, zatem sterownie powinno mieć możliwość 
zabezpieczenia przed przypadkowym uruchomieniem funkcji elektrycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 
SIWZ. 

 

10.4 
Czy w celu zapewnienia stabilności łóżka w każdej pozycji Zamawiający będzie wymagał aby podstawa 

łóżka miała minimalne wymiary 160cm x 80cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 

 
 

PYTANIA NR 11:  
11.1 

Czy Zamawiający w pozycji 1.pkt 12. Parametry techniczne dopuści łóżko, posiadające cztery 
cichobieżne kółka o średnicy  125 mm   z blokadą ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koła o średnicy 125 mm, pod warunkiem utrzymania 

blokady centralnej. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 
 

11.2 
Czy Zamawiający w pozycji 1.pkt 16. Parametry techniczne dopuści łóżko, o szerokości całkowitej :  

970 mm ? Różnica w stosunku do wymagań Zamawiającego jest minimalna. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 
SIWZ. 

 
11.3 

Czy Zamawiający w pozycji 1.pkt 17. Parametry techniczne dopuści łóżko, gdzie regulacja wysokości 
występuje w zakresie:  395-790 mm ? Różnica w stosunku do wymagań Zamawiającego jest 

minimalna i nie wpływa na funkcjonalność łóżka. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 
SIWZ. 

 
11.4 

Czy Zamawiający w pozycji 2.pkt 9. Parametry techniczne dopuści łóżko, gdzie występują barierki 

barierki boczne chromowane składane ¾,? Różnica w stosunku do wymagań Zamawiającego jest 
minimalna i nie wpływa na funkcjonalność łóżka 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

11.5 

Czy Zamawiający w pozycji 2.pkt 12. Parametry techniczne dopuści łóżko, posiadające cztery 
cichobieżne kółka o średnicy  125 mm   z blokadą ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koła o średnicy 125 mm, pod warunkiem utrzymania 
blokady centralnej. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 

 
11.6 

Czy Zamawiający w pozycji 2.pkt 16. Parametry techniczne dopuści łóżko, o szerokości całkowitej :  

970 mm ? Różnica w stosunku do wymagań Zamawiającego jest minimalna. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

11.7 

Czy Zamawiający w pozycji 2.pkt 17. Parametry techniczne dopuści łóżko, gdzie regulacja wysokości 
występuje w zakresie:  395-790 mm ? Różnica w stosunku do wymagań Zamawiającego jest 

minimalna i nie wpływa na funkcjonalność łóżka. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

 

 
 



 
 

 

11.8 
Czy Zamawiający w pozycji 3.pkt 12. Parametry techniczne dopuści łóżko, posiadające cztery 

cichobieżne kółka o średnicy  125 mm   z blokadą ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koła o średnicy 125 mm, pod warunkiem utrzymania 

blokady centralnej. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 

 
11.9 

Czy Zamawiający w pozycji 3.pkt 16. Parametry techniczne dopuści łóżko, o szerokości całkowitej :  
970 mm ? Różnica w stosunku do wymagań Zamawiającego jest minimalna. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 
SIWZ. 

 

11.10 
Czy Zamawiający w pozycji 3.pkt 17. Parametry techniczne dopuści łóżko, gdzie regulacja wysokości 

występuje w zakresie:  395-790 mm ? Różnica w stosunku do wymagań Zamawiającego jest 
minimalna i nie wpływa na funkcjonalność łóżka. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

PYTANIA NR 12:  

Część – 1 poz. 1  :  Łóżko ortopedyczne z elektryczną regulacją wysokości 

12.1 

Pytanie do poz. - Łóżko wykonane z profili stalowych pokrytych lakierem proszkowym odpornym na 
uszkodzenia mechaniczne i dezynfekcyjne i promieniowanie UV.  

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko o konstrukcji wykonana z profili  ze stali 

węglowej lakierowanej proszkowo, odpornych na uszkodzenia mechaniczne i dezynfekcyjne i 
promieniowanie UV? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

12.2 
Pytanie do poz. 3 - leże wypełnione siatką metalową 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko, w którym segmenty leża wypełnione są  

płytami lub lamelami? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
12.3 

Pytanie do poz. 4- wyjmowane szczyty łóżka wykonane ze stali nierdzewnej lub chromowanej z 

wypełnieniem płytą HPL (kolor do uzgodnienia),  
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko, w którym szczyt łóżka wykonany jest z 

wysokiej jakości tworzywa i dostępny w szarym kolorze? 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza,  przy zachowaniu kolorystyki. Zgodnie z nowym 

brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 
 

12.4 

Pytanie do poz. 5-  leżu zabezpieczenia przed zsuwaniem się materaca 
Czy Zamawiający ma na myśli łóżko wyposażone w klamry obejmujące materac, po każdej ze stron, 

zapobiegające przesuwaniu się materaca po płycie leża i ograniczające ryzyko zakleszczenia się 
pacjenta między materacem a barierkami bocznymi? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

12.5 
Pytanie do punktu 16-szerokość całkowita: 900 mm +/- 50 mm,  

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności o szerokości 99,5cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 
SIWZ. 

 
 

 
 

 

 



 

 
 

 

 
 

12.6 

Pytanie do punktu 17- regulacja wysokości w zakresie: 40-85 +/- 50 mm,  
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko z  regulacja wysokości leża w zakresie 

39,7 cm - 76,8 cm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 

 
12.7 

Pytanie do punktu 18- regulacja segmentu pleców w zakresie: 0-70° +/- 5°,  
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko z zakresem regulacji kąta nachylenia 

segmentu oparcia pleców w stosunku do poziomu  ramy leża 0 - 65°? 

Odpowiedź: Zgodnie  z zapisami SIWZ. Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 do 
SIWZ. 

 
12.8 

Pytanie do punktu 19- regulacja segmentu podudzia w zakresie do 40° +/- 5°,  
Czy Zamawiający opuści na zasadzie równoważności łózko z zakres regulacji segmentu uda w 

stosunku do poziomu ramy leża 0 - 28°? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami  SIWZ. Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 do 
SIWZ. 

 
12.9 

Pytanie do punktu 21- udźwig: min.180 kg  

Czy Zamawiający ma na myśli bezpieczne obciążenie robocze łóżka 180 kg?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 

do SIWZ. 
 

12.10 
Pytanie do punktu 21- udźwig: min.180 kg  

Czy Zamawiający wymaga, aby materac również zapewniał właściwości prewencyjne dla pacjentów o 

masie ciała = 150 kg lub więcej? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 do 

SIWZ. 
 

Część – 1 poz. 2  :  Łóżko ortopedyczne czterosegmentowe z elektryczną regulacją 

wysokości.  
12.11 

Pytanie do poz. - Łóżko wykonane z profili stalowych pokrytych lakierem proszkowym odpornym na 
uszkodzenia mechaniczne i dezynfekcyjne i promieniowanie UV.  

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko o konstrukcji wykonana z profili  ze stali 

węglowej lakierowanej proszkowo, odpornych na uszkodzenia mechaniczne i dezynfekcyjne i 
promieniowanie UV? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

12.12 
Pytanie do poz. 3 - leże wypełnione siatką metalową 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko, w którym segmenty leża wypełnione są  

płytami lub lamelami? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

12.13 

Pytanie do poz. 4- wyjmowane szczyty łóżka wykonane ze stali nierdzewnej lub chromowanej z 
wypełnieniem płytą HPL (kolor do uzgodnienia),  

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko, w którym szczyt łóżka wykonany jest z 
wysokiej jakości tworzywa i dostępny w szarym kolorze? 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza, na zasadzie wyboru kolorystyki. Zgodnie z nowym 
brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 

 

 
 



 
 

 

12.14 
Pytanie do poz. 5-  leżu zabezpieczenia przed zsuwaniem się materaca 

Czy Zamawiający ma na myśli łóżko wyposażone w klamry obejmujące materac, po każdej ze stron, 
zapobiegające przesuwaniu się materaca po płycie leża i ograniczające ryzyko zakleszczenia się 

pacjenta między materacem a barierkami bocznymi? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 do 
SIWZ. 

 
12.15 

Pytanie do punktu 16-szerokość całkowita: 900 mm +/- 50 mm,  
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności o szerokości 99,5cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

12.16 
Pytanie do punktu 17- regulacja wysokości w zakresie: 40-85 +/- 50 mm,  

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko z  regulacja wysokości leża w zakresie 

39,7 cm - 76,8 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

12.17 
Pytanie do punktu 18- regulacja segmentu pleców w zakresie: 0-70° +/- 5°,  

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko z zakresem regulacji kąta nachylenia 

segmentu oparcia pleców w stosunku do poziomu  ramy leża 0 - 65°? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 do 

SIWZ. 
 

12.18 

Pytanie do punktu 19- regulacja segmentu podudzia w zakresie do 40° +/- 5°,  
Czy Zamawiający opuści na zasadzie równoważności łózko z zakres regulacji segmentu uda w 

stosunku do poziomu ramy leża 0 - 28°? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 do 

SIWZ. 

 
12.19 

Pytanie do punktu 21- udźwig: min.180 kg  
Czy Zamawiający ma na myśli bezpieczne obciążenie robocze łóżka 180 kg?  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.  Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 do 
SIWZ. 

 

12.20 
Pytanie do punktu 21- udźwig: min.180 kg  

Czy Zamawiający wymaga, aby materac również zapewniał właściwości prewencyjne dla pacjentów o 
masie ciała = 150 kg lub więcej? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 do 

SIWZ. 
 

Część – 1 poz. 3 Łóżko ortopedyczne czterosegmentowe z elektryczną regulacją 
wysokości.  

12.21 
Pytanie do poz. - Łóżko wykonane z profili stalowych pokrytych lakierem proszkowym odpornym na 

uszkodzenia mechaniczne i dezynfekcyjne i promieniowanie UV.  

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko o konstrukcji wykonana z profili  ze stali 
węglowej lakierowanej proszkowo, odpornych na uszkodzenia mechaniczne i dezynfekcyjne i 

promieniowanie UV? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 
 

 
 



 

 
 

12.22 

Pytanie do poz. 3 - leże wypełnione siatką metalową 
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko, w którym segmenty leża wypełnione są  

płytami lub lamelami? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

12.23 
Pytanie do poz. 4- wyjmowane szczyty łóżka wykonane ze stali nierdzewnej lub chromowanej z 

wypełnieniem płytą HPL (kolor do uzgodnienia),  

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko, w którym szczyt łóżka wykonany jest z 
wysokiej jakości tworzywa i dostępny w szarym kolorze? 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza, na zasadzie wyboru kolorystyki. Zgodnie z nowym 
brzmieniem załącznika nr 2 do SIWZ. 

 

12.24 
Pytanie do poz. 5-  leżu zabezpieczenia przed zsuwaniem się materaca 

Czy Zamawiający ma na myśli łóżko wyposażone w klamry obejmujące materac, po każdej ze stron, 
zapobiegające przesuwaniu się materaca po płycie leża i ograniczające ryzyko zakleszczenia się 

pacjenta między materacem a barierkami bocznymi? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.  Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 do 

SIWZ. 

 
12.25 

Pytanie do punktu 16-szerokość całkowita: 900 mm +/- 50 mm,  
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności o szerokości 99,5cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

12.26 
Pytanie do punktu 17- regulacja wysokości w zakresie: 40-85 +/- 50 mm,  

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko z  regulacja wysokości leża w zakresie 
39,7 cm - 76,8 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z nowym brzmieniem załącznika nr 2 do 

SIWZ. 
 

12.27 
Pytanie do punktu 18- regulacja segmentu pleców w zakresie: 0-70° +/- 5°,  

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności łóżko z zakresem regulacji kąta nachylenia 

segmentu oparcia pleców w stosunku do poziomu  ramy leża 0 - 65°? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 do 

SIWZ. 
 

12.28 

Pytanie do punktu 19- regulacja segmentu podudzia w zakresie do 40° +/- 5°,  
Czy Zamawiający opuści na zasadzie równoważności łózko z zakres regulacji segmentu uda w 

stosunku do poziomu ramy leża 0 - 28°? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 do 

SIWZ. 
 

12.29 

Pytanie do punktu 21- udźwig: min.180 kg  
Czy Zamawiający ma na myśli bezpieczne obciążenie robocze łóżka 180 kg?  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 do 
SIWZ. 

 

12.30 
Pytanie do punktu 21- udźwig: min.180 kg  

Czy Zamawiający wymaga, aby materac również zapewniał właściwości prewencyjne dla pacjentów o 
masie ciała = 150 kg lub więcej? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Zgodnie z nowym brzmieniem Załącznika Nr 2 do 
SIWZ. 

 

 
W załączeniu, zmieniony Załącznik Nr 2 do SIWZ Formularz asortymentowo- cenowy.        



 
             

 
 
 

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się 
Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej 
Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 09.03.2020 r. termin składania godz. 9:00 i 
otwarcia ofert godz. 9:30 . 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.  

 
 

 

 
 

DYREKTOR 
WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  SPECJALISTYCZNEGO IM. 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE 
ZBIGNIEW BAJKOWSKI 

                                                                                          .............................................                
                                                                                                                                    podpis  
                                                                                                                           kierownika zamawiającego  
                                                                                                                             lub osoby upoważnionej 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 
 

Załącznik Nr 2 do SIWZ 
 Znak sprawy: DEZ.26.015.2020                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                         Załącznik Nr 1 do Umowy DEZ.26.015.2020                                                                                                                                          
                                                                                                                                
……………………………….                                                                                                                                                                
Pieczęć Wykonawcy   

 

FORMULARZ  ASORTYMENTOWO-CENOWY 
 

 
CZĘŚĆ NR 1       Łóżko  ortopedyczne z  elektryczną regulacją wysokości                                                                                                                                           

 
 

Lp. 

 
 

Przedmiot zamówienia - wymagania 

 
j.m. 

 
Ilość 

 
Cena  

jednostkowa 
 netto 
[w zł] 

 

 
Wartość 

netto 
[w zł] 

  [poz.4x5] 

 
Stawka 
podatku  

VAT  
[w %] 

 

 
Wartość 
brutto              
[w zł] 

[poz.6+7] 

 
Nazwa 
producenta 
 

 
Nazwa handlowa*/ 
Nr katalogowy 
[jeżeli dotyczy] 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 

1 

Łóżko ortopedyczne czterosegmentowe z elektryczną 
regulacją wysokości.  
Łóżko wykonane z profili stalowych pokrytych lakierem proszkowym 
odpornym na uszkodzenia mechaniczne,   dezynfekcyjne                          
i promieniowanie UV. 
 

Parametry techniczne: 
1.leże łóżka czterosegmentowe, 
2.elektryczna regulacja segmentu pleców, ud oraz wysokości za 

pomocą pilota przewodowego, 
3.funkcja  Trendelenburga i anty-Trendelenburga sterowana 

elektrycznie, 
4.leże wypełnione odejmowanymi panelami tworzywowymi   z 

możliwością dezynfekcji, sterylizacji (po kilka paneli w 
segmencie pleców oraz ud), 

5.wyjmowane szczyty tworzywowe łóżka z możliwością 
zablokowania szczytu przed wyjęciem (np. podczas 
transportu łóżka), z możliwością wyboru koloru, 

6.w leżu zabezpieczenia przed zsuwaniem się materaca,  
7.funkcja przedłużenia leża,  
8.funkcja CPR, 
9.centralna blokada kół. 

 

Szt. 6       



Wyposażenie łóżka: 
10. podwójna rama wyciągowa chromowana lub ze stali 

nierdzewnej z uchwytami  ręki szt. 2 oraz rama na bloczki 
wyciągowe,  

11. barierki boczne ¾  stalowe  lakierowane proszkowo, 
składane wzdłuż ramy leża nie powodujące poszerzenia 
łóżka, barierki boczne składające się  z trzech  składanych 
poprzeczek,  

12. krążki odbojowe w 4 rogach łóżka,  
13. materac piankowy dopasowany do wymiarów leża  w 

pokrowcu nieprzemakalnym, paroprzepuszczalnym, 

wykonany z materiału   z możliwością mycia i dezynfekcji o 
wysokości 140 mm, 

14. cztery cichobieżne kółka o średnicy  min. 125 max. 150 mm, 
15. uchwyt na woreczki fizjologiczne, 
16. pilot przewodowy do sterowania z możliwością 

zablokowania wszystkich funkcji elektrycznych, 
 

Dane techniczne: 
17. długość całkowita:  min. 2000 mm max. 2200 mm,  
18. szerokość całkowita:  min. 890 mm  max. 1000 mm, 
19. regulacja wysokości w zakresie:  350 - 760 mm +/- 50 mm , 

20. stabilna podstawa łóżka o minimalnych wymiarach      1600 
x 800 mm, 

21. regulacja segmentu pleców w zakresie: 0-70° +/- 5°, 
22. regulacja segmentu podudzia w zakresie:  40° +/- 5°, 
23. udźwig: bezpieczne obciążenie robocze na poziomie min. 

200  kg. 
24. zasilanie: 230V, 50 Hz 

 
Pozostałe wymagania 

25. Gwarancja zakupu części zamiennych bez konieczności 
zakupu usługi przez okres min. 10 lat. 

26. Założenie paszportu technicznego dla dostarczonego 
sprzętu. 
 

2 

Łóżko ortopedyczne czterosegmentowe z elektryczną 
regulacją wysokości.  
Łóżko wykonane z profili stalowych pokrytych lakierem proszkowym 
odpornym na uszkodzenia mechaniczne, dezynfekcyjne                          
i promieniowanie UV. 

Szt. 4       



 

 
 

 
Parametry techniczne: 

27. leże łóżka czterosegmentowe, 
28. elektryczna regulacja segmentu pleców, ud oraz wysokości 

za pomocą pilota przewodowego, 
29. funkcja  Trendelenburga i anty-Trendelenburga sterowana 

elektrycznie, 
30. leże wypełnione odejmowanymi panelami tworzywowymi   z 

możliwością dezynfekcji, sterylizacji (po kilka paneli w 
segmencie pleców oraz ud), 

31. wyjmowane szczyty tworzywowe łóżka z możliwością 

zablokowania szczytu przed wyjęciem (np. podczas 
transportu łóżka), z możliwością wyboru koloru, 

32. w leżu zabezpieczenia przed zsuwaniem się materaca,  
33. funkcja przedłużenia leża,  
34. funkcja CPR, 
35. centralna blokada kół. 

 
 
Wyposażenie łóżka: 

36. podwójna rama wyciągowa chromowana lub ze stali 
nierdzewnej z uchwytami  ręki szt. 2 oraz rama na bloczki 

wyciągowe,  
37. barierki boczne 1/1  stalowe  lakierowane proszkowo, 

składane wzdłuż ramy leża nie powodujące poszerzenia 
łóżka, barierki boczne składające się  z trzech  składanych 
poprzeczek, lub barierki boczne 3/4  stalowe  
lakierowane proszkowo, składane wzdłuż ramy leża nie 
powodujące poszerzenia łóżka, barierki boczne składające 
się  z trzech  składanych poprzeczek z protektorem, 

38. krążki odbojowe w 4 rogach łóżka,  
39. materac piankowy dopasowany do wymiarów leża  w 

pokrowcu nieprzemakalnym, paroprzepuszczalnym, 
wykonany z materiału   z możliwością mycia i dezynfekcji o 
wysokości 140 mm, 

40. cztery cichobieżne kółka o średnicy  min. 125 max. 150 mm, 
41. uchwyt na woreczki fizjologiczne, 
42. pilot przewodowy do sterowania z możliwością 

zablokowania wszystkich funkcji elektrycznych, 
 
 



Dane techniczne: 
43. długość całkowita:  min. 2000 mm max. 2200 mm,  
44. szerokość całkowita:  min. 890 mm max. 1000 mm, 
45. regulacja wysokości w zakresie:  350 - 760 mm +/- 50 mm , 
46. stabilna podstawa łóżka o minimalnych wymiarach      1600 

x 800 mm, 
47. regulacja segmentu pleców w zakresie: 0-70° +/- 5°, 
48. regulacja segmentu podudzia w zakresie:  40° +/- 5°, 
49. udźwig: bezpieczne obciążenie robocze na poziomie min. 

200  kg. 
50. zasilanie: 230V, 50 Hz 

 
Pozostałe wymagania 

51. Gwarancja zakupu części zamiennych bez konieczności 
zakupu usługi przez okres min. 10 lat. 

52. Założenie paszportu technicznego dla dostarczonego 
sprzętu. 
 

      Razem:  xxxxxx  xxxxxxxx xxxxxxx 

 
Oświadczamy, że oferowany przedmiot zamówienia, o powyżej wyspecyfikowanych wymaganiach określonych w kolumnie nr 2, jest kompletny i po zainstalowaniu będzie 
gotowy do pracy zgodnie z jego przeznaczeniem. 
 
 
UWAGA: 

1) Cena oferty winna być skalkulowana w sposób jednoznaczny, obejmując koszty dostawy, montażu i uruchomienia w Oddziale Ortopedii Chirurgii Urazowej, opakowania  
i ubezpieczenia na czas transportu.        

 
2) Nie spełnienie któregokolwiek z  wymagań określonych w kolumnie nr 2, opisujących przedmiot zamówienia oraz pozostałych wymagań dotyczących przedmiotu 

zamówienia spowoduje odrzucenie oferty. 
 
      (*)   Wykonawca zobowiązany jest do podania nazwy własnej przedmiotu zamówienia stosowanego przez producenta/Wykonawcę zgodnie z fakturą. 
 
 
 
 
 

                                                                                                                      .....................................................................................    
        ……………………………….., dnia ………………… 2020 r.                                 Pieczątka i podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń  
                                                                                                                                              woli w imieniu Wykonawcy 

 


